
EUROPOS LIGŲ PREVENCIJOS IR KONTROLĖS
CENTRO (ELPKC) VERTINIMU: 

NAUJAUSIA INFORMACIJA 
APIE TYMŲ PAPLITIMĄ IR RIZIKĄ 

nuo 2023 m. sergamumas tymais išaugo visame pasaulyje. Pasaulio
sveikatos organizacijos (PSO) Europos regione 40 iš 53 šalių pranešė apie
daugiau kaip 30 000 tymų atvejų ir 21 000 hospitalizacijos dėl tymų atvejį;

tymais sergama visose amžiaus grupėse, du iš penkių užregistruotų tymų
atvejų yra tarp jaunesnių nei penkerių metų vaikų.

vakcinacijos kombinuota tymų, epideminio parotito, raudonukės vakcina (MMR) aprėptys  
yra nepakankamos; 
yra didelė tikimybė tymų virusą įvežti iš teritorijų, kuriose jo paplitimas yra didelis; 
artimiausiais mėnesiais bus didžiausias viruso sezoninis paplitimas. 

Išsamiau apie tai ELPKC rizikos vertinime, kurį rasite
 

Prognozuojama, kad
artimiausiais

mėnesiais tymų
atvejų toliau daugės,

nes:

„PSO padės šalims imtis priemonių, kad būtų sistemingai šalinami skiepijimo
netolygumai, siekiant užkirsti kelią tokiems vakcinomis valdomų ligų protrūkiams. Taip
pat glaudžiai bendradarbiaujame su valstybėmis narėmis, siekdami kovoti su  
dezinformacija apie vakcinas, dėl kurios  kai kurie žmonės atidėlioja arba atsisako
skiepytis", – sakė Robbas Butleris, PSO / Europos užkrečiamųjų ligų, aplinkos ir
sveikatos skyriaus direktorius. Išsamiai apie tai skaitykite čia

čia

nvsc.lrv.lt

Apie tymų simptomus, profilaktiką, atidėtą vakcinaciją  šiame video:

Būtinas greitas atsakas

Daugiau informacijos apie tymus 

2024 m. kovo 8 d. duomenimis, šiemet Lietuvoje jau yra
patvirtinta 11 tymų atvejų, o pernai per visus metus jų buvo tik 3.
Išlieka didelė rizika, kad sergamumas didės, nes skiepijimo
aprėptys yra nepakankamos, kad būtų suvaldytas tymų virusas
(nesiekia 95 proc.). 

Dėl to nepaskiepytoje visuomenės dalyje virusas gali plisti. Tikėtina, kad tymų atvejų skaičius
gali ženkliai išaugti, ypač prasidėjus vasaros kelionių sezonui. Vienintelė apsisaugojimo nuo
tymų priemonė – skiepai. 

https://nvsc.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2024/3/HIxxYssBzt0.mp4
https://www.who.int/europe/news/item/22-02-2024-rapid-measles-outbreak-response-critical-to-protect-millions-of-vulnerable-children
https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/threat-assessment-brief-measles-rise-eueea-considerations-public-health-response
https://nvsc.lrv.lt/
https://nvsc.lrv.lt/lt/uzkreciamuju-ligu-valdymas/uzkreciamosios-ligos/tymai/
https://nvsc.lrv.lt/lt/uzkreciamuju-ligu-valdymas/uzkreciamosios-ligos/tymai/

